³⁷ Matth. vi, 6. ³⁸ Psal. xxi, 25. ³⁹ Psal. lvi, 10, 35, 6. ⁴⁰ Psal. lvi, 8.

A horior, si quid forte contra aliquem vere habemus
 vel habere putamus, dimittamus, ut eharitatis toti
 efficiamur, potius nos observantes ad æmulationem
 eharitatis operumque bonorum et de fratribus inu-
 lino dicentes necnon in nobismetipsis cogitantes per-
 pendentesque bona coram Deo et hominibus, ut
 jejunemus laudabile et irreprehensibile jejunium,
 et petitiones nostræ acceptabiles sunt apud Deum.
 et illum tanquam patrem secundum gratiam decen-
 titer invocemus, et ei confidenter dicere possimus :
 « Pater, dimitte nobis debita nostra, sicut et nos
 dimittimus debitoribus nostris. » Iterum ex alto
 capite oratio et jejunium nostrum vauitiae illius
 qui nostris animis insidiatur, vana sunt, scilicet
 ex præsumptione qua infectus ille Phari-
 sæus, licet jejunaret et oraret, vacuus rejectus
 fuit. Nos vero scientes quoniam immundus et
 miuime acceptabilis Domino sit omnis corde subli-
 mis, nosque multorum et ingentium debitores esse
 apud Deum, et nos non nisi parvam partem ejus
 quod debebamus solvisse penitus rati, quæ retro sunt
 quasi nihilum obliviscamur, ad ea vero quæ præ
 nobis sunt tendentes, jejunemus et obsecremus eum
 contrito corde, cum nostra ipsorum objurigatione,
 cum humilitate, ut pure Deoque jucunde jejunemus,
 et in templo Dei assistentes soleamus.

Aliud maligni artificium quo nobis inutilem red-
 dit jejunii orationisque laborem in eo ponitur ut
 nobis suadeat ista per vanam gloriam et eum hypo-
 ceriali perpetrare. Ideo rursum admonet Dominus in
 Evangelio, dicens : « Intrā in cubiculum tuum, et
 clauso ostio, ora Patre tuum in abscondito, et
 Pater tuus qui videt in abscondito retribuet tibi in
 manifesto. »

Hæc autem dixit, non quia Juberet arceri conven-
 tus, obsecrationes et psalmodias; non enim psal-
 mista Propheta ad eum dixisset : « In medio eccle-
 sium laudabo te », et : « Constitbor tibi in populis,
 Domine; constibor tibi in gentibus »; et : « Red-
 dam tibi vota mea, in conspectu timentium te,
 Domine ». Ad nos vero : « In ecclesia benedicite
 Deo »; et : « Venite, adoremus et procidamus ante
 Deum, ploremus coram Domino Deo nostro ». **D**
 Sed alia non minus sublimia dicendi tempus locum
 non præbet; Dominus vero sic docet quia oratio
 privatim in domibus et in cubiculis exercita ad
 orationem in ecclesia ad Deum fundendam inducti,
 sicut obsecratio mentis ad obsecrationem per labia
 proferendam stimulat; nam si quis orationem in-
 tendens propterea in templum Dei ingreditur, si
 domo vel in viis vel in plateis nullo modo de obse-
 crando curat, non quia in templo Dei præsens est,
 in veritate deprecabitur. Quod ostendit postquam
 dixisset : « Paratum cor meum, Deus, » addendo :
 « Cantabo et psalmum dicam in gloria mea ». Et
 alias : « Si memor fui tui super stratum meum, in